
	

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY AVŠP 
On-line na platformě MS Teams dne 15. června 2021, 13:00 – 14:30 hodin 
 
Přítomni: Barbora Čalkovská (BČ), Karolina Houžvičková Šolcová (KHŠ), Alena Krejčí (AK), 

Veronika Motlová (VM), Ludmila Součková (LS) 
 
 
Program jednání: 
 
1. Valná	hromada	

¾ Valná	 hromada	 proběhne	 v	pondělí,	 21.	 června	 2021	 od	 08:00	 do	 20:00	 hodin.	 Cílem	 Valné	
hromady	 bude	 hlasování	 o	 Výroční	 zprávě	 za	 rok	 2020.	 Předkládaná	výroční	 zpráva	je	 již	
zveřejněna	na	webových	stránkách	AVŠP.		
	

2. Skupinové	supervize	psychologických	poradců	
¾ Skupinová	supervize	byla	z	důvodu	nízkého	počtu	přihlášených	přesunuta	na	říjen	2021.	

	
3. Aktuality	

¾ Součástí	červnových	aktualit	bude	informace	o:	
¾ plánované	Valné	hromadě	a	hlasování,		
¾ skupinové	supervizi,	která	byla	z	důvodu	nízkého	počtu	přihlášených	přesunuta	na	říjen,	
¾ jednodenním	 mezinárodním	 workshopu	"O	 poradenství	 pozitivně!	 Vysokoškolské	

poradenství	(nejen)	v	době	Covidu",	který	proběhl	ve	spolupráci	s	CSVŠ,	
¾ Výroční	konferenci	AVŠP,	vč.	výzvy	k	přihlašování	příspěvků,	
¾ specializovaném	 kurzu	 "Práce	 se	 studentem	 v	 krizi",	 který	bude	 realizován	 v	zimním	

semestru	2021/	2022	a	
¾ Setkání	kariérních	center,	které	proběhne	8.	-	10.	září	2021	v	Praze	na	VŠCHT.	

	
4. Spolupráce	s	CSVŠ	

¾ Proběhne	 diskuse	 o	 možnosti	 spolupráce	 mezi	 CSVŠ	 a	 AVŠP	 v	rámci	 výzkumu,	 schůzky	 se	
zúčastní	BČ	a	KHŠ	do	konce	června	2021.		
	

5. Výroční	konference	AVŠP	
¾ Konference	 „Poradenství	 jako	 nástroj	 podpory	 pozitivního	 prostředí	 na	 vysokých	 školách“	

proběhne	v	úterý,	21.	září	2021,	a	to	v	on-line	prostředí	na	platformě	Zoom.	
¾ Příspěvky	pro	hlavní	 témata	 a	podtémata	budou	 zasílány	na	 adresu	Rady	AVŠP,	 komunikaci	

s	přednášejícími	zastřeší	KHŠ.	
¾ Přihlašování	na	konferenci	bude	spuštěno	a	bude	probíhat	v	následujících	termínech:	

¾ s	příspěvkem	do	15/07/21,	následné	zaslání	anotace	do	15/08/21	
¾ bez	příspěvku	do	30/08/21	

¾ Témata	zaměření	konference		
¾ Právní	rámec	VŠ	poradenství	
¾ Vzdělávání	a	kompetence	VŠ	poradců	
¾ Mobbing	a	bossing,	nevhodné	chování	
¾ Prevence	studijní	neúspěšnosti	
¾ Celostní	přístup	ve	VŠ	poradenství	
¾ Administrativní	a	IT	podpora	poraden	

¾ Poplatek	za	účast	na	konferenci	bez	příspěvku	je	Kč	500,-	a	s	příspěvkem	za	Kč	300,-.	
¾ Případná	odměna	pro	prezentující	bude	vyplacena	v	maximální	výši	Kč	1.000,-.	



	

¾ Doprovodný	program	bude	realizován	na	lokální	úrovni,	a	to	v	Praze,	Brně	a	Ostravě.	
	

6. FeriGate	
¾ Zvýšil	se	kontakt	s	médii,	kdy	se	na	AVŠP	a	na	poradenská	centra	obracejí	a	zjišťují,	jak	často	se	

studenti	 a	 studentky	 obrací	 na	 naše	 poradny	 s	tématem	 sexuálního	 obtěžování	 a	 jak	 jsme	
schopni	 jim	pomoci	=>	BČ	za	AVŠP	potvrdila,	 že	 jsme	schopni	poskytnout	 základní	krizovou	
intervenci	a	studentku,	resp.	studenta	odeslat	do	externí	organizace,	která	se	této	problematice	
věnuje.	

¾ V	rámci	Konsent	hackathonu	vznikl	na	FIT	ČVUT	a	UK	nástroj	na	hlášení	sexuálního	obtěžování	
na	vysoké	škole,	v	současné	době	se	hledá	vhodný	investor,	který	by	projekt	podchytil	a	byl	by	
využitelný	 pro	 vysokoškolské	 prostředí.	 Více	 informací	 o	 projektu	 viz	 článek	 „První	místo	 v	
Konsent	hackathonu	obsadil	tým	studentů	z	FIT	ČVUT	a	UK“.	

¾ AVŠP	 odmítla	 spolupráci	 se	 společností	 FaceUp	 Technology	 s.r.o.,	 která	 nabízela	 vysokým	
školám	k	využití	platformu	Nenech	to	být,	jelikož	se	jedná	o	komerční	projekt.	

 

 

Zapsala: Veronika Motlová 


